20. jubeat articulari in libello de fructibus, interesse, & redditibus certis, intelligenda est ut procedat sicutummodo quando jure actionis petuntur; dum verò *Ord. dict. tit. 66. § 2.* dicit valere sententiam incertam super fructibus, & interesse, loquitur quando petita sunt accessoriæ ad rem implorato judicis officio. Ex quibus omnibus apparet quād difficilis sit nostra quaestio, clarioris tamen styli gratiā per distinctas conclusiones procedam, ut sigillatim appareat, in quibus dubium versetur.

Prima conclusio: Frictus pendentes tempore contractus peti possunt sumamariæ ex instrumento, quo res in stipulationem venit, quantumvis de ipsis mentio in eo facta non inveniatur. Ita videtur sentire *Angel. L. solemnis ff. judic. Cabed. 1. p. decis. 68. num. 2.* dum resolvunt quod judex tenetur Reum condemnare ad istos fructus, licet in libello non petantur. Ratio est: quia fructus pendentes, fundi partes reputantur, *L. fructus pendentes ff. revendicat. L. fin. § fin. ff. quæ in fraudem, Gam. decis. 350. num. 1. Barb. L. divertio in princip. 1. p. num. 79. vers ex eo igitur ff. sol. mat. Cald. de post. elig. cap. 17. num. 2. Molin. de just. tract. 2. disput. 368. num. 2. Egid. L. ex hoc jur. 2. p. cap. 12 differ. 5. num. 24. ff. just. Sanch. in D. catalog. lib. 2 cap. 23. num. 61.* Qua ratione fundo vendito, etiam fructus pendentes, ut fundi partes censentur venditi, nisi contrarium sit cautum, *L. Julianus §. si fructus ff. aet. empt. Dec. cons. 543. num. 2. Gam. dict. decis. 350. Vala. cons. 37. Molin de primog. lib. 1. cap. 11 num. 8 Thesaur. decis. Pedam. 55. num. 1. Barb. dict. vers. ex eo igitur, Cald. de extinct. cap. 14. à num. 31. Molin. dict. disp. 368. num. ult. Egid. dict. num. 24. col. 2.* Quod procedit, sive fructus pendentes tempore venditionis sint maturi, sive immaturi, licet text. in d. §. si fructibus, loquatur tantum in maturis.

maturis. Ita Fulg. Paul. de Castr. Budens ibid. Barb. ubi proximè n<sup>o</sup> 28. Item prædio donato, donati etiā censemur fructus in ipso pendentes, nisi aliud dictū sit, Barb. L. cum filio in fin ff. leg. 1. testatur communem Jason ibi n<sup>o</sup> 175. dissensit tamen Barb ubi sup. num 8 1. ad fin. per text. in L. si filius fam. 78 §. fin. ff. verb. per q̄ en gloss. ibi vol. it constitutere differentiam inter contractus bonæ fidei, & stricti juris, quam sequitur Jason. ibi col. ult. Alc. num. 4. Ex supradicta etiam ratiōne, quod fructus pendentes sint pars prædij, venit quod locato prædio pro certo pretio, veniunt etiam in contractu pendentes fructus. Menoch cons. 13. num 6 lib. 1. dummodo tamen maior sit constituta pensio. Barb. d. n. 82. vers. insertur 3.

13 Ex qua conclusione jam primo deducitur, quod si quis per instrumentum præmium sub pacto de retro vendidit, & contingat quod venditor pretium fructibus pendentibus offerat ut rem emptam reddat, possit ex eodem instrumento summarie agere ad rem, fructu que pendentes. Ratio est: quia cum fructus reputantur partes prædij, in eodem instrumento, quo pactum invenitur dere reddenda in puncto, quo pretium offeratur, etiam obligatio de restituendis fructibus tunc pendentibus expressim comprehensa censetur, cum in toto insit pars, L. si extotn ff. leg. 1. Utrum autem omnes fructus pendentes venditori debeantur, vel sit facienda pro rata divisio juxta decisionem text. in L. divortio ff. sol. mat. disputat Tiraq. lib 2. retract. § 5 gl. § 4 num. 6. Cov. var. cap. 15. num. 7. Molae primæ lib. 3 cap. 11. num. 9. Cavalc. tract. de usu fruct. mulieris reliet. num. 248. & decis. 44. n. 19 Joseph decis. Perus 79 num 7. Thesaur. decis. P. dam. 56 num. 2. Baessa de decim. tit. cap. 28. num. 14. Valasc. cons. 37 in fin. P. Milin. dict. tract. 2. disput. 374. à num. 3. qui omnes affirmant

fructus dividendos; & dicunt communem, & in praxi receptam. Contrarium tamen cum multis defendit Barb. dict. L. a iuris in princ. 1. p. num. 70. col. 2. quem vide.

Secundò deducitor, vendito fundo fructibus pendentibus, posse statim emptorem ex eodem instrumento summarie agere ad fundum, & fructus, licet illi coloni industria & labore sint enutriti; quia cum ipsi etiam censeantur venditi utr. i partes, neque in dominium coloni transierint, ut pote adhuc ab eo non percepti, Barb. L. si filio fam. §. fin. num. 1 2. & 30. ff. sol. mat. Peregr. d. jar. fisc. lib. 6. tit. 4. n. 33 ex eodem instrumento simul cum fundo vendito summarie peti poterunt; quod ampliat Roman. cons. 309. Bursat. cons. 71. num. 28. lib. 1. Joseph Lud. decis. Perus 83. num 6. ut procedat etiam in caso, quo colonus, qui fundum venditum coluit, erat partarius, de quo Barb. dict. L. a iuris in princ 2. p. num. 82 col. 2. vers. ult. Trans. decis 334. num. 1 p. 2. Peregrin. dict. lib. 4. num 32. & de fiaet com. art. 49. num. 92. Thesaur. decis 55. num. 4. Egd. act. different. 5. num. 25.

Secunda conclusio: Quotiescumque per instrumentum petitur summarie quid universale, peti similiter fructus possunt, licet illorum instrumentum non meminerit. Pater: quia licet in judiciis particularibus fructus rem non augeant, sed ut quid diversum considerentur ab ipsa re, vel saltem ut ipsius accessorij, gloss. penult. Lib. fund 18. ff. except. ac proinde nec in eadem actione, quares principaliter petitur, peti possint, sed tantum judicis officio implerato veniunt accessoriæ ad rem, L. ædiles §. item secundum ff. ædilit. edict. L. qui per collusionem §. fin. ff. ædit. empt. tamen in judiciis universalibus fructus reputantur partes ipsius universi, L. item veniunt 22. §. fructus ff. pet. hered. L. size §. augent cum sequenti